МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2018г. № 234

О внесении изменений в Положение
о порядке назначения и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы и
доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности, в муниципальном
образовании «Выборгский район»
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 30 декабря 2015
года № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального
закона «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О
страховых пенсиях», уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и
доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, в
муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области,
утвержденное решением совета депутатов от 17 мая 2011 года № 119, с
изменениями от 1 июня 2011 года, 6 декабря 2016 года и 20 июня 2017 года,
следующие изменения:

1) в статье 5:
- часть 4 исключить;
- в абзаце первом части 5 слова «Комитет социальной защиты

населения» заменить словами «Отдел бухгалтерского учета и отчетности
администрации»;

- в части 6 слова «комитетом социальной защиты населения» заменить
словом «администрацией»;

2) в статье 6:
- в абзаце 1 части 1 слова «комитет социальной защиты населения»

заменить словом «администрация»;
- абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:
«Финансирование расходов по выплате пенсии за выслугу лет и

доплаты к пенсии производятся администрацией на основании заявки отдела
бухгалтерского учета и отчетности администрации в пределах
предусмотренных бюджетом муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области сумм.»;

- часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Выплата пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии производятся

путем перечисления денежных средств на лицевые счета в Сберегательном
банке Российской Федерации.

Отчеты об использовании средств представляются отделом
бухгалтерского учета и отчетности администрации в комитет финансов по
форме и в сроки, устанавливаемые комитетом финансов»;

- абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Перерасчет (индексацию) производит отдел бухгалтерского учета и

отчетности администрации на основании распоряжения администрации.»;
3) абзац первый части 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6. В случае смерти лица, получавшего пенсию за выслугу лет или
доплату к пенсии, выплата пенсии за выслугу лет или выплата доплаты к
пенсии прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в
котором наступила смерть получателя (на основании свидетельства о
смерти), на основании распоряжения администрации»;

4) статью 8 изложить в следующей редакции:
«Лица, получающие пенсию за выслугу лет или доплату к пенсии,

обязаны в пятидневный срок сообщить в администрацию о возникновении
обстоятельств, влекущих изменение, приостановление или прекращение
выплаты.»;

5) в статье 9:
- часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В случае возникновения обстоятельств, требующих разбирательства

и дополнительной информации, выплата пенсии за выслугу лет и выплата
доплаты к пенсии может приостанавливаться не более чем на три месяца, до
получения необходимой информации и возобновляться с даты
приостановления на основании распоряжения администрации»;

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В обязанности администрации входит организация личного приема
и рассмотрение писем и заявлений по вопросам, связанным с расчетом,
выплатой и перерасчетом размера пенсии за выслугу лет и размера доплаты к
пенсии.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Выборг» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2018 года.

Глава муниципального образования
Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»

Д.Ю.Никулин